
6. VELIKONOČNA  NEDELJA   25. maj 2025  št.: 26/IV 

»ČE ME KDO LJUBI … « 

Zanimivo, da Jezus ljubezen povezuje z izpolnjevanjem zapovedi, ali pa preprosto, 
kot smo slišali danes, z držanjem besede. »Če me kdo ljubi,« pravi »se bo držal moje 
besede«. Danes pri vzgoji radi razmišljamo, da izpolnjevanje pravil ni ravno izraz lju-
bezni. Izpolnjevanje pravil razumemo kot nujo, nesvobodo ipd. Le kar nekdo svobo-
dno izbira ali čuti, je lahko izraz ljubezni. Tako pogosto sklenemo, da je bolje ne uka-
zovati oz. zapovedovati, ampak naj človek sam pokaže, kaj hoče oz. koliko mu je do 
nečesa. Tako najbrž največkrat ne dosežemo prav dosti. Stvari niso narejene ne iz 
zapovedi ne iz ljubezni. 
Jezus se ne boji govoriti, da se ljubezen kaže tako z izpolnjevanjem zapovedi kot z 
držanjem besede. »Če me ljubite, se boste držali mojih zapovedi,« in nadaljuje: »Če 
me kdo ljubi, se bo držal moje besede.« Zakaj tako?  Verjetno manjka naši logiki po-
membno dopolnilo, ki ga najdemo v današnjem evangeliju. Jezus pravi: »Beseda, ki 
jo slišite, ni moja, ampak od Očeta, ki me je poslal.« Jezus, ki kot Bog ne potrebuje 
kritja za svojo besedo ali zapoved, se vendarle sklicuje na Očeta. Tako nam pove, da 
tega ne dela zaradi sebe, ampak iz popolnega zaupanja Očetu, iz ljubezni do njega. S 
tem nam kaže na vrednost vsake besede ali ukaza. Vse ima vrednost v Očetu, v Bo-
gu. Ljubiti je mogoče, če bomo iskali besedo, ki temelji v Bogu; če bo delal vsak, kar 
mu ugaja, ni mogoče niti priti skupaj niti ljubiti.  
Še nekaj je potrebno poudariti v sporočilu današnjega evangeljskega odlomka. Jezus 
vidi ljubezen mogočo le, če besedo vzamemo zelo zares. Beseda ni nekaj, kar se iz-
polni ali ne. Beseda ni nekaj, kar lahko 
slišim ali ne. Beseda je Bog in Bog je 
beseda, med ljudmi pa pomeni, beseda 
je človek in človek je beseda. Če vza-
mem zares besedo, vzamem zares tako 
človeka kot Boga, če ne, ne jemljem 
zares niti enega niti drugega. Ljubiti 
pomeni vzeti besedo zares.        

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 15,1-2.22-29; 2. berilo: Raz 21,10-14.22-23; evangelij: Jn 14,23-29 



25. maj 

6. VELIKONOČNA 
NEDELJA  

sv. Gregor VII., papež  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivana in Ružo Jakovljević in pok. otroke  
za  Stipa Dizdarevića (obl.) ter Iva in Maro Bjelanović  
Trbovlje - sv. Martin: za  Marijo Pevec (obl.) in vse pok. 
Pétanove  
za  Gelco Juričič (obl.) in štiri pokojne sestre  
Hrastnik: za  Romana Brečka (25. obl.) in sorodnike  
za  Staneta Štepca (obl.) ter starše Gričar in Štepec  
Dol: za  Rafka Homška in Tomaža Grešaka  
za  Frančiška in Jožefo Trotovšek  

Ponedeljek, 26. 5.  
sv. Filip Neri, duhovnik  

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Marijo in Štefana Drnovška  

Torek, 27. 5.  
bl. Alojzij Grozde,  

mučenec  

18.00 
 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Simona Napreta (8. dan)  
za  Janeza (obl.) in Barbaro Korbar  
za  Alojza Cepuša  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Melito Smodiš  

Sreda, 28. 5.  
sv. Just, škof  

8.00 

8.00 

19.30 

Dol: za  Nenada Jerkovića (30. dan)  

Hrastnik: za  Jožeta Zorča iz Lepene  

Turje: za  dr. Martino Orožen  

Četrtek, 29. 5.  
sv. Maksim Emonski, 

škof  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Alojzijo Konečnik (ob roj. dnevu)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Branka Lapija  
za  Kristino (obl.) in Adolfa Siršeta  

Petek, 30. 5.  
sv. Kancijan in oglejski muč. 

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža in Vilmo Žnideršič  

Sobota, 31. 5.  
obiskanje Device Marije 

19.00 

19.30 

Trbovlje - sv. Martin: za  starše Verk in Bukovec  

Turje (zaključek šmarnic): po namenu šmarničarjev  

1. junij  

7. VELIKONOČNA 
NEDELJA  

sv. Justin, mučenec  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Silvestra Garbasa (obl.)  
Trbovlje - sv. Martin: za  Janeza Pečjaka (obl.)  
za  Jožeta Jurečiča (obl.) ter starše in brata Strmčnik  
Hrastnik: za  Jelko, Albino in Franca Korbarja ter stare   
starše Razboršek  
Dol: za  moža Alojza (obl.) in sina Alojza Cepuša ter vse 
pok. Šubejeve 
za  Jožeta Koprivnika, Miha in Olgo Funkelj ter Antona in 
Faniko Globevnik  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V ponedeljek, torek in sredo so prošnji dnevi, ko bomo pri vseh sv. mašah molili za primerno 
vreme in blagoslov dela ter zmolili litanije vseh svetnikov. Vabljeni, da se pridružite tej molitvi.   

Prihodnjo nedeljo (1. 6.) zaključujemo veroučno leto. Veroučenci ste lepo vabljeni k sv. 
maši, po maši pa boste prejeli veroučno spričevalo. Kdor v nedeljo ne bo pri sv. maši, 
lahko veroučno spričevalo dobi v juniju, po sv. maši v zakristiji pri Sv. Martinu.  

Lepo vabljeni na svetoletno romanje župnij Škofije Celje k sv. Emi v Krko na Koroško, ki 
bo 25. junija 2025. Na grobu sv. Eme nas bo sprejel celovški škof msgr. Jože Marketz, 
nato pa bomo skupaj s škofom Maksimilijanom Matjažem obhajali slovesno romarsko sv. 
mašo. Popoldne se bomo še ustavili v Tinjah in obiskali Črno na Koroškem. Strošek ro-
manja, ki vključuje prevoz in kosilo je 40 €. Število mest je omejeno, zato se čim prej 
prijavite pri župniku (osebno ali na GSM: 041/388-145). Vabljeni.  

Danes, 25. 5., ob 17.00, lepo vabljeni na šmarnično pobožnost pri Pangeršičevi kapeli.  
 

Trbovlje - sv. Marija 

Na binkoštno nedeljo, 8. junija, obhajamo župnijsko žegnanje. Letošnje bo še posebej 
slovesno, saj bomo poleg žegnanja obhajali tudi zlato mašo, 50 let mašništva, nekdanje-
ga župnika, g. Franca Mlakarja. V dneh pred zlato mašo lepo vabljeni na dogodke, s ka-
terimi se bomo duhovno pripravljali na to slavje.  
• V četrtek (5. 6.) bo ob 20.00 v cerkvi Sv. Marije v Trbovljah prvič predvajan video, ki 

je bil pripravljen ob 20-letnici župnije, nato pa sledi pogovor z zlatomašnikom,            
g. Francem Mlakarjem.  

• V petek (6. 6.) bo ob 19.00 v cerkvi Sv. Marije molitvena ura pred binkoštnim praznikom.  
• V soboto (7. 6.) ob 19.00 vabljeni na slavilni koncert Abenda v cerkev Kristusa Kralja v 

Hrastniku.    

Hrastnik    

V soboto, 7. junija, bo ob 19.00, v cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku slavilni koncert Abenda. 
Prostovoljni darovi so namenjeni za obnovo strehe na cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku. V 
zadnjem času so precej narasli stroški dela in materiala, zato je predviden strošek obnove 
strehe okrog 120.000 €. Do sedaj smo zbrali malo manj kot polovico tega zneska. Ker gre 
za velik projekt vas še naprej prosimo za podporo. Prostovoljne darove lahko oddate oseb-
no ali na župnijski TRR: Župnija Hrastnik: SI56 0483 5000 3387 879. Hvala za vsak vaš dar.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

K Bogu je odšla zaslužna profesorica ljubljanske univerze in častna občanka Občine 
Hrastnik dr. Martina Orožen. Pogreb je bil v Ljubljani, sv. mašo zanjo pa bomo obhajili  v 
sredo, 28. maja, ob 19.30 v Turju. Lepo vabljeni k molitvi in sv. maši za pokojno.  

Lepo vabljeni na srečanje Ecclesia, ki bo v torek (27. 5.) po sv. maši v župnišču.  

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden pa pro-
simo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.   



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

OD JULIJA BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ. V župniji Dol pri Hrast-
niku bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob nedeljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Trbovlje - sv. Marija bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  

 

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k šmarni-
cam, ki so v cerkvi sv. Martina vsak dan od ponedeljka 
do sobote ob 19.00. Otroci lepo vabljeni.  
Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnicam vsak dan v 
maju. Ob ponedeljkih in torkih so šmarnice pri sv. maši, 
od srede do sobote so šmarnice organizirane kot samo-
stojna pobožnost, ob 19.00. Ob nedeljah so šmarnice ob 16.00 v cerkvi. Lepo vabljeni.  
Hrastnik: vabljeni k šmarnicam v času sv. maš v župnijski cerkvi. Lepo vabljeni.  
Dol pri Hrastniku: v času birmanske devetnevnice ne bo šmarničnega branja, po sv. bir-
mi pa bodo šmarnice v času sv. maš v župnijski cerkvi. Lepo vabljeni.  
V Turju bodo potekale šmarnice za otroke in sicer vsak dan ob 19.30. Otroci lepo vablje-
ni. Sv. maša bo 28. 5. in 31. 5., vedno ob 19.30.  
 

Kritizirati je lahko in podirati tudi ni težko. Težko je zidati,  
ustvarjati kaj boljšega. Tudi med verniki je veliko takega duha.  

Franc Bole 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gorah poslovili od          
pokojnega Simona Napreta, na Dolu pa od pokojne Olge Holešek.  

Molimo za pokoj njunih duš.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je rekel Jezus svojim učencem: »Če me kdo ljubi, se bo 
držal moje besede in moj Oče ga bo ljubil. Prišla bova k njemu in 
prebivala pri njem. Kdor me ne ljubi, se ne drži mojih besed; in 
beseda, ki jo slišite, ni moja, ampak od Očeta, ki me je poslal.    

To sem vam povedal, dokler sem še med vami. Tolažnik pa, Sveti 
Duh, ki ga bo Oče poslal v mojem imenu, vas bo učil vsega in spomnil vsega, kar sem  
                   vam povedal. Mir vam zapuščam, svoj mir vam dajem. Ne dajem vam ga,  
                   kakor ga daje svet. Vaše srce naj se ne vznemirja in ne plaší. (Jn 14,23-27) 


